
2022 年 9 月 
お客様各位 

住友大阪セメント株式会社 
建材事業部 

 

 

ニューファンコート 50 仕様変更のお知らせ 

  

謹啓 
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜りまことにありがとうございます。 

 
お客様各位におかれましては、日頃より『ニューファンコート 50』をお引き立

てくださいまして誠にありがとうございます。 

 
この度、製品の性能向上を目的に仕様を変更させて頂くことになりましたので

お知らせ致します。材料の使用量が従来の 1,150kg/㎥から 1.175kg/㎥に変更と

なります。また、水材料比は従来と変わらず 50％のままです。 

 
今後も、当社建材製品の更なる性能向上に努力してまいりますので、引き続き弊

社製品をご愛顧賜ります様宜しくお願い申し上げます。 

 
謹白 

 
開始時期：10 月出荷分から随時実施させて頂きます。  

3 か月ほど前仕様品との移行期間を設けさせて頂きます。 
（九州・沖縄地区は別途調整中） 

 
なお、本件に関するお問い合わせは、下記にお願い致します。 

 
 
 
 

 

以上 

 

【お問合せ先】 建材事業部 ＴＥＬ：03－5211－4750 



【添付資料】 

ニューファンコート 50 の仕様変更について 

項目 従来 変更後 

水材料比（％） 50 50 

示方配合

(kg/m3) 

材料 (kg) 
1,150 

（46 袋） 

1,175 

（47 袋） 

水 (kg) 552~598 564~611 

単位容積重量 

(kg/m3) 
1,725 1,763 

１袋当たりの練り上がり量

（ℓ） 
21.7 21.3 

メーカー 

希望小売価格 

1 袋当たり 

普 通：4,300 円／袋 

 

早 強：5,100 円／袋 

 

超速硬：7,500 円／袋 

普 通：4,300 円／袋 

 

早 強：5,100 円／袋 

 

超速硬：7,500 円／袋 

１㎥当たり 

普 通：197,800 円／㎥ 

 

早 強：234,600 円／㎥ 

 

超速硬：345,000 円／㎥ 

普 通：202,100 円／㎥ 

 

早 強：239,700 円／㎥ 

 

超速硬：352,500 円／㎥ 

※．規格値、物性値に変更はございません 


